



AICRP-National Seed Project, UAS, GKVK, Bengaluru-560 065

Sl. No.	Officer/Employee Name	Designation	
1.	Dr. K.Madhusudan	Special Officer (Seeds)	He is responsible for overall seed production programmers and seed technology research activities including maintenance of seed processing units, monitoring of seed production, procurement and marketing of seeds produced in the UAS as well as in farmers field under Scientists-Farmers Participatory programme. Further, he should act as per the directions of Director of Research and Vice-Chancellor from time to time.
2.	Mr. Channashekar	Superintendent (Accts/stores)	He is head of the Seed stores dealing with all matters relating to stores under the direction of Special Officer (Seeds).
3.	Smt. Gajalakshmi,J.	Assistant	She assists the Store Keeper/ Superintendent (stores) in discharging the store accounts.
4.	Sri. Rajesh	Lab Assistant	He is posted as Lab Assistant but presently discharging the duties of Driver (LV).
5.	Sri. Nagaraj	Driver	He is discharging the duties of Driver (LV).
6.	Smt. Rajeshwari	Farm Labour	She is discharging duties of labour work.


 ವಿತರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)
 ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ
 ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ. ಬೆಂಗಳೂರು - 560

ವಿಭಾಗ/ ಶಾಖೆ ಹೆಸರು: ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1.	ಡಾ ಕೆ. ಮಧುಸೂದನ್	ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)	ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮತ್ತು ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸುವ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಬೀಜ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಲ್ಲದೆ, ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಉಪಕುಲಪತಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
2.	ಶ್ರೀ. ಚನ್ನಶೇಖರ	ಅಧೀಕ್ಷಕರು (ಲೆಕ್ಕ) (ಉಗ್ರಾಣ)	ಇವರು ಬೀಜ ಮಳಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಈ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿ (ಬೀಜಗಳು) ಇವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
3.	ಶ್ರೀಮತಿ.ಗಜಲಕ್ಷ್ಮಿ .ಜಿ	ಸಹಾಯಕರು	ಇವರು ಮಳಿಗೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು (ಸ್ಟೋರ್ ಕೀಪರ್)/ಅಧೀಕ್ಷಕರು (ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ) (ಉಗ್ರಾಣ) ಇವರಿಗೆ ಅಲ್ಲದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
4.	ಶ್ರೀ. ರಾಜೇಶ್	ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಯ ಸಹಾಯಕರು	ಇವರು ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಯ ಸಹಾಯಕರ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಲಭುವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
5.	ಶ್ರೀ. ನಾಗರಾಜ	ಚಾಲಕ (ಲಭು ವಾಹನ)	ಇವರು ಲಭುವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
6.	ಶ್ರೀಮತಿ.ರಾಜೇಶ್ವರಿ	ಕೃಷಿ ಕಾರ್ಮಿಕ	ಇವರು ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೆಲಸದ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.


 ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)
 ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ
 ಜಿ.ಕೆ.ವಿಕೆ. ಬೆಂಗಳೂರು - 65

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1) (ಬಿ)		
ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಛೇರಿ/ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಡತಗಳ ಹೆಸರು	
1.	ಮೇಘಾ ಬೀಜ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	Mega Seed Revolving fund voucher files
2.	ದ್ವಿದಳ ಧಾನ್ಯ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	Pulse Seed Hub Revolving fund voucher files
3.	ಮೇವಿನ ಬೆಳೆಗಳ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	Fodder Revolving fund voucher files
4.	ಗುಣಮಟ್ಟ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	Quality Seed production Revolving fund voucher files
5.	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	Breeder Seed Revolving fund voucher files
6.	ನೆಲಗಡಲೆ ಮತ್ತು ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	Groundnut & Sunflower Revolving fund voucher files
7.	ಸಾಮಾನ್ಯ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ವೋಚರ್	General voucher files
8.	ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ	VC Approval file
9.	ಬೀಜ ಪರಿವರ್ತನೆ	Conversion file
10.	ಬೀಜ ಹಾನಿ ನಿಧಿ	Seed risk fund
11.	ಬೀಜ ದಾಸ್ತಾನು	Seed Stock files
12.	ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ	Annual stock verification files
13.	ಬೀಜ ಇಂಡೆಂಟ್	Seed indent files
14.	ಸದಸ್ಯರುಗಳ	committee
15.	ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು	Administrative file
16.	ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು	Director of Research File
17.	ಹಣಕಾಸುನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು	Comptroller file
18.	ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	Estate officer file
19.	ದಾಸ್ತಾನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	Store purchase officer file
20.	ಬಜೆಟ್	Budget file
21.	ವಲಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	Zonal Development file
22.	ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸ್ಥಾನಮಾನ	Staff position file
23.	ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹಾಜರಾತಿ ವಿವರ (ಮಾಸಿಕ)	Attendance monthly extract file
24.	ಆರ್.ಐ.ಐ	RTI file
25.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ	Audit files
26.	ಪಿ.ಡಿ.ಸಿ	PDC bills files
27.	ಡಿ.ಸಿ	DC bills files
28.	ಎ.ಸಿ	AC bills files
29.	ಎನ್.ಡಿ.ಸಿ	NDC bills file
30.	ಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ ಸಂಬಳದ	Contractual salary bills files
31.	ಪ್ರವಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ	Tour programmes files
32.	ಸೂತ್ರೋಲೆ	Circulars file
33.	ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವಾ	Service Registers
34.	ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕಡತ	All staff personal files
35.	ಆರ್.ಕೆ.ವಿ.ವೈ	RKVY files
36.	ಎಸ್.ಎಮ್.ಎಸ್.ಪಿ	SMSP file
37.	ಬೀಜ ಗ್ರಾಮ ಯೋಜನೆ	Seed village programme file
38.	ಬುಡಕಟ್ಟು ಜನಾಂಗ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	Tribal sub plan file
39.	ಗೌಪ್ಯತೆ	Confidential file
40.	ಸಾಂಧರ್ಭೀಕ ರಜೆ	Casual leave file
41.	ಅನುಮೋದನೆ	Sanctions file
42.	ಠೇವಣಿ	Fixed Deposit file
43.	ಮುಂಗಡ	Advances files
44.	ಸಾಮಾನ್ಯ	General file
45.	ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರ ಸಭೆ	Farm Superintendent meeting file
46.	ನಡವಳಿ	Proceedings

116 ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್‌ಗಳು (ಬೀಜ)
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ
ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ. ಬೆಂಗಳೂರು - 85